平成 20年 10月 24日

各    位

会 社 名   カネヨウ株式会社

代表者名   代表取締役社長 土田外志建

コード番号  ３２０９ （大証第二部）

問合せ先   取締役職能担当  山成哲央

（TEL．０６－６２２７－６５１０）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 20 年 5 月 16 日に公表しました、平成 21 年 3 月期第 2 四半期累計期

間の業績予想及び通期業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年 3 月期第 2四半期累計期間業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）

（金額単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）      4,970       16     △25     △25 △1 円 78 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 4,761 △26    △55    △35 △2 円 52 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ）     △208 △42 △30     △10      －

増 減 率            （％）     △4.2%  －% －%     －%      －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 20 年 3 月期第 2四半期）
    4,931      2     △38     △38  △2 円 75 銭

２．平成 21 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日から平成 21 年 3 月 3日まで）

（金額単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）     11,200      126     40     39 2 円 77 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 10,900 80    10    30 2 円 13 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ）     △300 △46 △30     △9    －

増 減 率            （％）     △2.7%  △36.5%  △75.0%  △23.1%    －

（ご参考）前期実績

（平成 20 年 3 月期）
    10,491      77       2      15  1 円 11 銭

３．修正の理由

   昨年来の、米国におけるサブプライムローン問題の影響による世界的な金融市場の混乱、加えて原

油を初めとする原材料価格の高騰により消費動向は低調に推移し、景気減速懸念がますます強まった

状況となってまいりました。

このような状況の中、当社では新中期経営計画の初年度として「収益力の再構築」を第一義に「攻

めの経営」への転換を図るべく、東京市場の集中的攻略を初めとし、営業力・提案力の充実と安定収

益の確保に取り組んでまいりました。その方針に従い積極的な受注活動を行った結果、寝装原料部門

では計画を大幅に上回り、一定の成果を上げることが出来ました。しかしながら上述の如く原料・素

材価格、加工・物流コストの上昇と一般消費者の購買意欲減退に伴うインテリア商品を中心とした小

売り段階の予想以上の不振により、全社的には当初予想を下回ることとなりましたので、第２四半期

累計期間の業績予想を修正いたします。

   また、第２四半期の業績を踏まえ下半期の業績見通しを再検討した結果、新中期経営計画の方針に

従い、積極的な受注活動を行った結果、新規取引も実現してきており、下半期についてはほぼ計画を

達成できる見通しとなったものの、上半期の未達をカバーするまでには至らず、平成 20 年 5 月 16 日

に公表いたしました通期業績予想を修正いたします。

＊上記の予想は本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以  上